
Čtrnáctideník pro varnsdorfské občany 
www.varnsdorf.cz   199. listopadu 2023 • číslo

V rekreační oblasti poblíž Mašíňáku 
hořela chatka     2
Zajímavá sbírka manželů Tošovských 
čítá desítky pokojíčků 4

Pivovar Kocour Varnsdorf hostil 
přehlídku svrchně kvašených piv 5

Výstavba mateřské školy v Západní
ulici finišuje 4

Vojtěch Hambálek je oporou 
extraligových juniorů        9

Z OBSAHU ČÍSLA

Poslední úsek opravy Karlovy ulice míří do finiše, na řidiče čeká dopravní omezení; foto Tomáš Secký

Poslední úsek Karlovy ulice bude mít nový povrch,
po dobu prací bude silnice pro dopravu uzavřena
Varnsdorf      Stavební  práce 

v posledním úseku Karlovy ulice 
spějí  pomalu  ale  jistě  do finále. 
Pokládka nového povrchu dočas-
ně uzavře komunikaci od pondělí 
6.  listopadu do čtvrtka 30.  listo-
padu.

Stav chodníků a povrch komu-
nikace byl v téměř dvoukilome-
trové Karlově ulici dlouhé roky 
v žalostném stavu. Město se proto 
rozhodlo situaci změnit a celou 
ulici po etapách kompletně opra-
vit. V prvních dvou etapách dostal 
nových chodník a povrch úsek od 
železničního viaduktu až po kři-
žovatku s ulicí Československých 
letců. 

S rekonstrukcí posledního úse-
ku, od křižovatky s ulicí Českoslo-
venských letců až po nemocnici, 
se vyčkávalo až do letošního září. 
Důvodem byla unifikace distribuč-
ní sítě, kterou v daném úseku pro-
váděla společnost ČEZ. Byť se jed-
ná o okrajovou část města, jde o 
velmi frekventovanou komunikaci, 
kterou obyvatelé využívají při ces-
tě do nemocnice či na Mašíňák. 
A byla v žalostném stavu. V sou-
časné době je tak v daném úseku 
velmi rušno. Dožilý asfaltový po-
vrch chodníku nahrazuje zámko-
vá dlažba. Stavební práce provádí 
Technické služby města Varnsdorf 

za více než tři miliony korun.
Zároveň za více než jeden milion 

korun probíhá pokládka nových 
obrubníků na druhé straně vozov-
ky, kde se nenachází chodník. Jde 
o nutnou přípravu před poklád-
kou asfaltového povrchu. Zhoto-
vitelem je společnost SaM Silnice  
a mosty Děčín a.s. 

V posledním kroku dojde k po-
kládce nového povrchu. To s sebou 
ovšem přinese dopravní omezení. 
Úsek od křižovatky ulic Karlova 
x Československých letců až po 
nemocnici bude od pondělí 6. do 
čtvrtka 30. listopadu zcela uza-

vřen. Vjezd bude umožněn pouze 
rezidentům. Objízdná trasa pove-
de Dvorskou ulicí. Vjezd a výjezd 
sanitek do nemocnice bude probí-
hat zadní bránou ve Dvorské ulici. 
V akutních případech (návštěva 
pohotovosti) bude touto bránou 
umožněn vjezd i pacientům. Pří-
jezd do nemocnice ve večerních 
hodinách je však nutné předem 
hlásit na vrátnici nemocnice na 
telefonním čísle 412 372 445. Pro 
návštěvy pacientů je doporučeno 
využít městskou hromadnou do-
pravu či taxi službu, neboť v okolí 
nemocnice nebude možné za-

parkovat. Autobusová zastávka 
u nemocnice bude dočasně pře-
místěna do Dvorské ulice. Pro pěší 
bude umožněn vstup přes vrátnici 
nemocnice. 

Celoplošnou opravu povrchu 
komunikace má na starost společ-
nost EUROVIA CS, a.s. za více než 
tři miliony korun. Harmonogram 
prací může narušit nepřízeň po-
časí. „Prosíme občany, aby v době 
prací respektovali přechodné do-
pravní značení. Věříme, že výsle-
dek bude stát za to,“ dodává mís-
tostarosta města Jiří Sucharda.

                                                     Tomáš Secký



Zprávy 19/2023

2

Hasiči: V rekreační oblasti poblíž Mašíňáku hořela chatka

Z rozbitého kamionu vytekl olej, dopravu řídila policie

V křižovatce ulic Svatopluka Čecha a Polní došlo ke střetu; foto miw.cz

Profesionální hasiči likvidovali požár objektu v chatové oblasti  u Mašíňáku; foto miw.cz

Varnsdorf    Profesionální 
a dobrovolní hasiči odstraňovali 
ve  středu  25.  října  vyteklý  olej 
z porouchaného kamionu v Ná-
rodní ulici ve Varnsdorfu.

Vzhledem k tomu, že k úniku 
došlo v nepřehledné zatáčce, mu-
seli strážníci městské policie uza-
vřít jeden jízdní pruh a dopravu 
odklánět jinými ulicemi.

Varnsdorf            Požár  chaty od 
komínu  v  lokalitě  u  Mašíňáku 
byl  oznámen  v  půl  sedmé  ráno 
ve svátek 28. října, ale v podsta-
tě se dá říct, že za pět dvanáct. 

Plamínky už olizovaly dřevěné 
obložení objektu a kolem kouřo-
vodu sem tam vykoukly ven, pl-
nou sílu jim pak přidali hasiči sun-
dáním několika prken a přísunem 
vzduchu. To už ale byl připraven 
vodní proud a hasiči plameny 
zkropili a požár uhasili. Bylo také 
potřeba rozebrat i další obložení 
a vše zkontrolovat termokame-
rou. Kromě varnsdorfské profe-
sionální a dobrovolné jednotky 
dorazila také cisterna z Dolního 
Podluží.
Požár nákladního vozidla
Ke slévárně v Mladoboleslav-

ské ulici vyjeli v úterý 17. října 
dopoledne profesionální hasiči se 
dvěma cisternami k nahlášené-
mu požáru kola nákladního vozi-
dla. Hasiči místo ochladili vodou, 
vše zkontrolovali termokamerou 
a vozidlo doprovodili po městě do 
cílové desti nace. Dopravu na mís-
tě řídili nejprve státní policisté, 
poté městš�  strážníci.
Střet dvou vozidel
Další zásah si připsala profe-

sionální jednotka z Varnsdorfu 
v odpoledních hodinách v úterý 
17. října. V křižovatce ulic Svato-
pluka Čecha a Polní došlo ke stře-
tu dvou vozidel. Hasiči provedli 
proti požární opatření a zasypali 
unikající provozní kapaliny, na 
místě spolupracovali se zdravot-
níky, policisty, strážníky i energe-
ti ky.
Masivní únik kapalin
Za� mco masivní únik provoz-

ních kapalin ve čtvrtek 19. října 
likvidovali hasiči severněji ve vý-
běžku (u Mikulášovic a Brtníků), 
stejný problém byl nedlouho 

poté ohlášen také ze Studánky 
a Krásné Lípy.

Na místo vyjeli jak profesionál-
ní, tak dobrovolní hasiči z Varns-
dorfu. Nejbarevnější silnice byla 
v Krásné Lípě, stejně tak zatáčky 
směrem do Varnsdorfu. Hasiči 
mimo jiné použili i asanační lištu 
na Terrnu a speciálním postřikem 
silnici vymydlili do „čista“.

Provozní kapaliny na mokré 

vozovce krásně vyniknou. O den 
později byly ve Strakonické ulici 
vidět až tak, že městská policie 
na místo přivolala profesionální 
hasiče.
Večerníček s dobrým koncem
Za mlhou hustou tak, že by 

se dala krájet a dost možná ješ-
tě dál, je zatáčka mezi Jiře� nem 
a Horním Podlužím. Normálně je 
docela obyčejná, ale sotva na ni 

naprší, začnou se tam dít podivu-
hodné věci. 

V pátek 20. října odpoledne tam 
směřovala profesionální jednotka 
z Varnsdorfu společně s dobro-
volnými hasiči z Horního Pod-
luží k nehodě osobního vozidla. 
Naštěs�  havarovalo tak šikovně, 
že nedošlo k velkému poškození 
a po tom, co ho velitelem zása-
hu povolaný Unimog dobrovolné 
jednotky z Varnsdorfu dostal zpět 
na vozovku, mohla osádka ve své 
cestě pokračovat.
Skončil mimo vozovku
Vrchol Stožeckého sedla, lidově 

řečený horizont na Šébru, udě-
lal v noci z pátka 20. na sobotu 
21. října další zářez. Nehoda 
osobního vozidla se ale naštěs�  
obešla bez zranění, škody jsou 
tak jen materiální. Profesionální 
jednotka na místě provedla pro-
ti požární opatření, jednu osobu 
preventi vně prohlédli zdravotníci.

                                            Hasiči Varnsdorf

Dopravní komplikace čekaly na 
řidiče o den později také v Rum-
burku. Na kruhovém objezdu 
u tamního gymnázia se převráti l 
na bok kamion s komunálním od-

padem. Na místě zasahovali také 
varnsdorfš�  profesionální hasiči, 
kteří se postarali o vytékající mo-
torový olej a zamezili jeho úniku 
do kanalizace.                         Redakce



14/2019

 

Zprávy14/2019 Zprávy19/2023

 3

Zprávy

Ilustrační foto; foto www.pexels.com

Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf

Mladá dívka zavolala pomoc muži, který si přivodil úraz hlavy

Potulující se pitbul
Těžký začátek noční služby če-

kal na strážníky městské policie. 
Ihned po převze�  služby začal na 
služebně zvonit telefon. Příčin-
nou byl volně potulující se pitbul. 
Než se hlídce podařilo psa nalézt 
i s jeho majitelem, uplynuly dlou-
hé dvě hodiny. Naštěs�  pes niko-
mu nezpůsobil vážnější zranění 
a škodu. Za svého psa je odpo-
vědný majitel a takové jednání 

nelze přehlédnout. Po zjištění 
totožnosti  majitele psa byla celá 
věc předána příslušnému odboru 
na Městský úřad Varnsdorf k do-
řešení. Apelujeme na občany, aby 
své čtyřnohé miláčky dostatečně 
zajisti li a předešli tak možným po-
sti hům a škodám.
Spolupráce na dálku
V dopoledních hodinách při-

jal dozorčí směny telefonát od 
kolegů z Městské policie Praha 

s � m, že v jednom pražském bytě 
teče voda a majitelka bytu se 
v současné době nachází na ná-
vštěvě právě ve Varnsdorfu. Aby 
to nebylo tak jednoduché, paní 
i hosti tel byli hluchoněmí. Hlídce 
v terénu se podařilo paní nalézt, 
vyrozumět a předat potřebné in-
formace.
Přišel o mobilní telefon
V pozdních večerních hodinách 

se na služebnu Městské policie 

Varnsdorf dostavil řidič taxi s � m, 
že potřebuje pomoc, neboť byl 
okraden o mobilní telefon. Dozor-
čímu směny udal popis a možný 
směr pohybu osoby. Krátce na 
to byla osoba zadržena na auto-
busovém nádraží hlídkami Policie 
ČR a městské policie. Po zajištění 
místa činu a zjištění svědků si ce-
lou věc převzalo k dořešení místní 
oddělení Policie ČR.

                          Městská policie Varnsdorf

Informace: Co byste měli vědět před pořízením pejska
Varnsdorf    Křečci,  rybičky, 

nebo  želvičky  již  domácnos�  
prošli  a  nyní  přemýšlíte  o  čtyř-
nohém  společníkovi,  který  vás 
bude  zbožňovat  v  jakékoliv  ná-
ladě? 

Skvělé, ale je to také větší zod-
povědnost. Proto, než si pejska 
pořídíte, měli byste se obeznámit 
se všemi okolnostmi, aby vás jen 
tak něco nezaskočilo. Povinnosti  
chovatelů psů vyplývají z různých 
předpisů a není jednoduché se 
v nich vyznat. Přinášíme přehled-
ný souhrn alespoň těch nejdůle-
žitějších:

Pořízeného psa musíte přihlásit 
na městském úřadě a plati t za něj 
poplatek. Poplatek je 800 korun 
za rok za každého psa. Pokud je 
pes chován v rodinném domku 
nebo je-li chovateli více než 65 
let je poplatek snížený na 200 
korun za rok (Obecně závaz-
ná vyhláška města Varnsdorf č. 
4/2019).

Nechat psa očipovat a zajisti t 
jeho zapsání do evidence – pro-
vádí veterináři (Zákon 166/1999 
Sb. veterinární zákon § 4 odsta-
vec 3 a § 5f). Současně je do-
poručeno čip psa zaevidovat na 

městském úřadě, aby ho v přípa-
dě nálezu mohla městská policie 
snadno vráti t majiteli. 

Učinit opatření, aby pes cho-
vateli svévolně neu� kal na ve-
řejná prostranství ani na soukro-
mé pozemky (Zákon 246/1992 
Sb. o ochraně zvířat proti  týrání 
§ 13).

Při venčení a procházkách na 
veřejném prostranství mít psa na 
vodítku (výjimkou jsou prostory 
určené vyhláškou pro volné po-
bíhání psů) a uklízet po něm pří-
padné exkrementy (Obecně zá-
vazná vyhláška města Varnsdorf 
č. 2/2020).

Zajisti t psovi staršímu půl roku 
platné očkování proti  vzteklině 
a mít uschovaný doklad o tom-
to očkování. V případě poranění 
člověka psem neprodleně zajisti t 
vyšetření psa na vzteklinu (Zákon 
166/1999 Sb. veterinární zákon 
§ 4 odstavec 1 písmena f) a g) 
a zákon 246/1992 Sb. o ochraně 
zvířat proti  týrání § 13).

O psa se řádně starat, vytvořit 
mu vhodné podmínky, sledovat 
jeho zdravotní stav a v případě 
potřeby mu zajisti t veterinární 
péči. Spolupracovat s případnou 
veterinární kontrolou (Zákon 
166/1999 Sb. veterinární zákon § 

4 odstavec 1, písmena a), b) a d)).
Chováte-li více než dvě feny 

starší jednoho roku, musíte to 
písemně nahlásit Krajské veteri-
nární správě (Zákon 166/1999 Sb. 
veterinární zákon § 4 odstavec 5).

Porušením těchto povinnos�  se 
chovatelé vystavují riziku pokuty, 
v závažných případech v bodě 
6. i odebrání psa.

Nalezená zvířata 
Nalezeného psa je možné pře-

dat nebo nahlásit Městské policii 
Varnsdorf, která podle čísla čipu 
zjis�  a kontaktuje majitele. Po-
kud nebude majitel zjištěn, zajis-
�  městská policie převoz psa do 
útulku, obvykle do Děčína. 

Kočky je obvykle ob� žné udržet 
na pozemku chovatele. Nález koč-
ky tak často neznamená, že jde 
o opuštěné zvíře. Pokud je nale-
zená kočka nemocná, zraněná, 
prokazatelně opuštěná nebo 
svým chováním působí nějaké 
škody, je možné ji rovněž předat 
či nahlásit Městské policii Varns-
dorf, která zajis�  potřebné kroky 
a její umístění do útulku. Opět 
obvykle do Děčína.

                          Odbor životního prostředí

Varnsdorf          Muže,  který  si 
přivodil  úraz  v  oblasti   hlavy, 
pomohla zachránit teprve dese-
ti letá Andrea Němečková  ze  ZŠ 
Náměs�  ve Varnsdorfu.

Během podvečerní cesty měs-
tem si mladá dívka všimla na 

lavičce muže s rozbitou hlavou. 
Žádný z kolemjdoucích ale na si-
tuaci nereagoval, a tak sama za-
volala svému otci, který zalarmo-
val Městskou policii Varnsdorf. 
Strážníci poté muži poskytli první 
pomoc a přivolali zdravotníky. „Je 

třeba zdůraznit duchapřítomnost 
slečny. Zareagovala naprosto 
správně tí m, že zavolala dospě-
lého. Je to jedna ze zásad, které 
se děti  učí v první pomoci, a tou 
je dbát i na vlastní bezpečnost. 
Chci za městskou policii dívce vy-

jádřit velké díky za pohotovost, 
rozvahu a v neposlední řadě za 
to, že není lhostejná k věcem, co 
se kolem ní dějí,“ řekl Dušan Pon-
cer, velitel Městské policie Varns-
dorf.

                                                     Tomáš Secký



Zprávy 19/2023

Zajímavá sbírka manželů Hany a Josefa Tošovských
čítá desítky pokojíčků a neustále se rozrůstá

4

Varnsdorf         Co byste řekli na 
výlet  do  minulosti ?  Nezapo-
menutelný  zážitek  pro  všechny 
věkové  kategorie  a  pohlaví  na-
bízí  sbírka  manželů  Tošovských 
z Varnsdorfu, která je k vidění až 
do  poloviny  ledna  v  děčínském 
oblastním muzeu.

Malé byty pro panenky, kuchyň-
ky, lékárna, cukrárna, krejčovský 
salón či koloniál s vybavením. To 
je jen malý výčet ze sbírky manže-
lů Hany a Josefa Tošovských, kteří 
pokojíčky pro panenky sbírají už 
řadu let. „Úplně první domeček 
a garáž jsem vyrobil svým dětem. 
To bylo začátkem osmdesátých 
let. Sbírka se začala rozrůstat až 
s vnučkami. Postupně přibývaly 
další a další, i když vnučkám sta-
čily ty, které jsme už měli,“ popi-
suje začátky sbírky Josef Tošovský. 
„Líbil se nám i pocit, že něco za-
chraňujeme. Nabízené pokojíčky 
k prodeji jsou často dost poničené, 

Unikátní sbírka manželů Hany a Josefa Tošovských čítá desítky pokojíčků; foto archiv manželů Tošovských

Výstavba mateřské školy se blíží do fi nále; foto Jiří Sucharda

(pokračování na str. 5)

a když se je někdo snažil restauro-
vat, většinou jim ještě více uškodil. 
Při renovaci se snažíme dodržovat 

dobové materiály,“ dodává.
Přestože dnes sbírka manželů 

Tošovských čítá desítky pokojíč-

ků, stále se rozrůstá. Kolik jich je 
přesně nevědí ani sami sběratelé. 

Výstavba mateřské školy v Západní ulici fi nišuje
Varnsdorf      Jedna z největších 

investi čních  akcí  města  posled-
ních let míří do fi nále. Výstavba 
nové  mateřské  školy  v  Západní 
ulici pokračuje tře� m rokem.

Moderní, po architektonické 
i energeti cké stránce velmi po-
vedená mateřská škola vyrůstají-
cí nedaleko sportovní haly bude 
zajisté chloubou nejen města, ale 
celého regionu. Stavbu od počát-
ku provázela řada problémů. Ať 
již nástup celosvětové pandemie 
koronaviru, tak následný válečný 
konfl ikt na Ukrajině a s � m spo-
jený nárůst cen stavebního mate-
riálu, pohonných hmot a infl ace. 
Zastupitelé tak museli rozhodovat 
o dalším fi nancování, aby se stav-
ba mohla vůbec dokončit. Samot-
ná výstavba se po třech letech 
chýlí ke konci.

„V současné chvíli jsme těsně 
před dokončením a stavební prá-
ce vrcholí. Máme kompletně ho-
tový moderní gastroprovoz, dodě-
lávají se sádrokartonářské práce, 

instalují se světlíky. Rušno je také 
venku, kde probíhají poslední te-
rénní úpravy, dodělává se dlažba 
uvnitř atria školky. Zkrátka to teď 
vypadá jako v mraveništi ,“ usmívá 
se místostarosta města Jan Šišu-
lák. 

Školka se může pyšnit velký-
mi světlými prostory, které jsou 
vzhledem k půdorysu budovy na-
prosto unikátní. Nová mateřinka 

bude po jejím dokončení odlou-
čeným pracovištěm MŠ Čtyřlístek. 
To je také důvod, proč ve školce 
dojde k určitým změnám. „Děti  
ze stávajících pavilonů v ulici Ne-
zvalova přejdou od března příští -
ho roku právě do nových prostor 
v ulici Západní, kam se přestěhuje 
i celý provoz kuchyně,“ doplňuje 
Šišulák. 

S uvolněním prostor dojde 

k rozšíření kapacity o několik tříd 
ve stávajícím areálu školky v Ne-
zvalově ulici. Od 1. března 2024 
se tak otevře jedna běžná třída 
a jedna speciální třída pro děti  
s handicapem. Zápis do těchto 
tříd proběhne ve středu 22. lis-
topadu 2023 od 10.00 do 14.00 
hodin. Rodiče s sebou musí mít 
vyplněnou přihlášku potvrzenou 
lékařem (přihláška je dostupná 
na www.msctyrlistek-vdf.cz), ob-
čanský průkaz a rodný list dítěte. 
V případě dotazů k zápisu volejte 
na telefonní číslo 728 869 214. 
Zápis na příš�  školní rok do nové-
ho objektu mateřské školy v Zá-
padní ulici proběhne tradičně na 
jaře příš� ho roku. O konkrétním 
termínu bude veřejnost včas in-
formována. 

„Jde o unikátní stavbu, proto 
se množí dotazy od občanů, zda 
školku před otevřením zpřístupní-
me veřejnosti . Tak mohu potěšit 
s odpovědí, že ano,“ dodává mís-
tostarosta.                                Tomáš Secký



 5

Zprávy   19/2023

Svatý Martin se blíží, letos bude ještě zajímavější
Varnsdorf       Ze svatomarti n-

ského  průvodu  městem  se  ve 
Varnsdorfu stala krásná tradice, 
kterou  se  daří  nejen  udržovat, 
ale  dokonce  košati t.  Letos  tra-
dičně proběhne průvod, nově se 
přidá i bujará oslava v parku před 
divadlem.  Tak  přijďte  11.  listo-
padu 2023 v 17 hodin k „věžičce“ 
a  prožijte  slavnostní  večer,  na 
který nezapomenete.

Legenda o štědrosti  svatého 
Marti na je nejen pěkná, je také 
velmi důležitá – kdysi stejně jako 
dnes. Svatý Marti n jedoucí drsnou 
zimní krajinou potkává žebráka, 
který se třese zimou. Bez váhání 
rozetne mečem svůj teplý plášť 
vedví a polovinu věnuje nebohé-
mu muži, za� mco sám odjíždí jen
 s půlkou pláště. Se svátkem svaté-
ho Marti na je v návaznosti  na tuh-
le legendu od nepaměti  spojová-
na štědrost, slitovnost a empati e 
s potřebnými. V ten den konávaly 
se poslední hody před adventním 
půstem. Právě na svatého Marti -
na končily čeledínům a děvečkám 
roční smlouvy a oni odcházeli 

nebo naopak přicházeli. Bývalo 
to spojeno s hodně bujným vese-
lím, často vysloveně nevázaným 
– nezřídka docházelo i k loupežím 
a rabování. 

Pilo se, stoly bývaly plná jídla. 
Už v dávných dobách se všechno 
bohatě zapíjelo vínem, mladým 
vínem, které v té době zrálo jen 
pár týdnů. Označení Svatomar-
ti nské víno ve spojitosti  s vítáním 
nového vína se začalo používat už 
v 18. stole�  na dvoře císaře Jo-
sefa II. V novodobé historii došlo 
k obnovení produkce svatomar-
ti nských vín v roce 2005 – po 
pravdě do značné míry i jako reak-
ce na vzrůstající popularitu fran-
couzského beaujolais nouveau 
(3. čtvrtek v listopadu). A jídlo? 
Samozřejmě především pečené 
husy. Souvisí to s další legendou. 
Marti n z Tours, neboť právě on 
byl později prohlášen za svatého, 
zakladatel tourského kláštera, byl 
lidem milován a lid z něj chtěl mít 
biskupa, jakkoli se to církvi moc 
nelíbilo. Marti n ovšem o ničem 
takovém nechtěl ani slyšet, a tak, 

když se za ním dav vypravil, aby 
ho přemluvil, schoval se do pří-
střešku mezi hejno hus. Drůbeži 
se to ale pranic nelíbilo, začala 
kejhat a Marti nův úkryt prozradi-
la. Marti n se nakonec biskupem 
stal a lidé si to od těch dob připo-
mínají právě husí pečínkou.

O slavných svatomarti nských 
rohlíčkách, které ve skutečnos-
ti  byly oslavou boha Bakcha 
z předkřesťanských dob – Bak-
chus toti ž býval zobrazován s rohy 
na hlavě – se zase říká, že když 
svatý Marti n přijel do jednoho 
města, našel tam jen chudáky, 
kteří si o pouti  nemohli dovolit 
ani napéct koláče. Poručil tedy 
svému koni, aby shodil podkovy. 
Kdykoli to ale udělal, narostly mu 
nové, a tak bylo podkov brzy plné 
náměs� . Kdo se pro ně shýbl, aby 
si je doma pověsil pro štěs�  nade 
dveře, proměnily se mu v rukách 
v rohlíčky.

Co všechno z toho zažijete v so-
botu 11. listopadu ve Varnsdorfu? 
Přijdete-li v 17 hodin k „věžičce“, 
nejlépe vyzbrojeni zářícím lampió-

nem, můžete se spolu s mnoha 
dalšími nechat vést svatým Mar-
ti nem jedoucím na koni až do sta-
rokatolického kostela Proměnění 
Páně, kde průvod skončí vjezdem 
svatého Marti na do chrámu. Tady 
proběhne inscenace legendy 
o žebrákovi a plášti . Od 18 hodin 
se pak všichni přesuneme jen 
o pár kroků dál, do parku před 
městským divadlem. Tady už 
bude připravena přepestrá nabíd-
ka jídla i pi� , svatomarti nská vína 
potečou proudem a my budeme 
mít možnost posedět ve velkém 
stanu, bavit se, jíst, pít a sledovat 
koncert mladé karlovarské kapely. 
Nadějná skupina STEVEN´S hraje 
melodický pop-blues-rock s prvky 
funky. Má v krvi americké rockové 
cítění, její hudba je muzikantsky 
vytříbená se zajímavými aranžemi, 
doprovodnými vokály zpěvaček, 
a především nápaditými kytaro-
vými riff y a suverénním zpěvem 
frontmana Štěpána Kordíka. Bude 
to prostě večer plný světla, poho-
dy a radosti .

                                          Rosti slav Křivánek

„Pokojíčků je asi devadesát. Od za-
hájení výstavy v červnu jich přibylo 
dalších osm. Často je získáváme 
na bleších trzích nebo na aukčních 
portálech. Tam se ale dneska už 
málokdy něco pěkného sežene. 
A pokud ano, je to předražené,“ 
dodávají manželé. „Renovace je 

doslova mravenčí práce. Jsou za 
tí m stovky hodin času, to je práce 
mé ženy,“ podotýká Josef Tošov-
ský.

Do děčínského muzea se malý 
zlomek rozsáhlé sbírky dostal či-
rou náhodou. Ředitel muzea Vlas-
ti mil Pažourek toti ž původně jel 
k Tošovským s jiným záměrem. 

Když však při své návštěvě ve 
Varnsdorfu viděl sbírku panenek, 
a především domečků pro ně, na-
padlo jej uspořádat výstavu. „Je 
to naše první výstava. Ohlasy jsou 
skvělé, ani jsme to nečekali. Ode-
zva přišla i z Německa, chtěli výs-
tavu na zámku. Do toho se ozvali 
z Teplic, kam výstava poputuje po-

tom,“ říkají manželé a pokračují. 
„Rádi bychom časem měli stálou 
expozici ve Varnsdorfu, problém 
je ale s místem. Naše muzeum je 
zatí m zavřené. Třeba by to jednou 
mohlo být i na Hrádku. Uvidíme, co 
přinese čas.“ Výstavu v děčínském 
muzeu je možné zhlédnout do 
14. ledna 2024.                  Tomáš Secký

Zajímavá sbírka manželů Hany a Josefa Tošovských
čítá desítky pokojíčků a neustále se rozrůstá

MadCat, BORN, Volt nebo Trilobit. Pivovar Kocour 
Varnsdorf hostil přehlídku svrchně kvašených piv

(dokončení ze str. 4)

Varnsdorf       V sobotu 28. říj-
na hosti l pivovar Kocour Varns-
dorf  další  ročník  soutěžní  pře-
hlídky  svrchně  kvašených  piv 
AleFesti vale.

Stovky lidí, dobré pivo a jídlo, 

káva i pálenka. Takový byl další 
ročník AleFesti vale. Svá piva nabí-
zela včetně varnsdorfského zhru-
ba dvacítka minipivovarů z blízké-
ho i vzdáleného okolí. Návštěvníci 
mohli ochutnat například zlatavý 

mok z pivovarů Máša, Trilobit, Lí-
pák, Crazy Clown Brewery, BORN, 
Zichovec, Klenot, Most a další.

Hudební program obstarala 
na začátek akce dechová hudba 
Lužanka Varnsdorf se zpěvákem 

Petrem Machutou, následovalo 
jarmareční hudební těleso Našla-
peto, country-rock kapela MGB& 
a poslední slovo mělo heavyme-
talové uskupení Total z Ús�  nad 
Labem.                                      Redakce



6

Zprávy 5/2020

Pište na e-mail: hs@varnsdorf.cz,

volejte 417 545 142ÚMRTÍ

Společnost 14/2018Zprávy 5/2020SpolečnostZprávySpolečnostZprávy 14/20185/202014/20185/2020Zprávy, inzerce 19/2023

Inzerce

V DDM Varnsdorf to žije, podzim je nabitý akcemi
Varnsdorf        I  když  se  příro-

da  začíná  pomalu  ukládat  ke 
spánku,  pracovníci  Domu  dě�  
a  mládeže  Varnsdorf  jsou  v  pl-
ném  nasazení.  Mezi  největší 
akce  z  celého  roku,  které  DDM 
Varnsdorf  pořádá,  patří  tradiční 
Pohádkový  les,  který  se  konal 
v  sobotu 23.  září.  Přilákal nece-
lých  tři  sta  dětských  účastníků, 
a to nepočítáme jejich doprovod. 

V okolí rybníku Mašíňák to 
tedy doslova bzučelo jako v úlu. 
Děti  na trase plnily úkoly u po-
hádkových bytos� . Navš� vily 
např. Tři prasátka, piráty, čerty, 
kovboje, draky, Kovárnu „U dvou 
přátel“, ry� ře, vodníky a další. 
V cíli je čekal doprovodný program 
v podobě fotbalových šipek, čtyř-
kolky od AdrenalinPointu, kejklí 
u Balónového Barona a malová-
ní na obličej. Souběžně zde také 
probíhala soutěž mladých hasičů. 
Nechybělo občerstvení, slunečné 
počasí a dobrá nálada. Akce byla 

pořádána ve spolupráci s Městem 
Varnsdorf.

S novým školním rokem odstar-
tovaly také zájmové kroužky, ze 
kterých jsou velmi vyhledávané 
ty pro předškolní děti  – pohybo-
vá Poupátka, Hejbásek a tvořivá 
Pastelka. Velký ohlas má tradičně 
Plavání, nově ruční práce v Klubu 
PajÁla, klub pro maminky s dět-
mi Broučci, cvičení dětské jógy 
a další zájmové útvary. Pracovníci 
DDM Varnsdorf také dlouhodobě 
spolupracují s místními školami. 
Nabízejí programy pro mateřské 
a základní školy a nezapomínají ani 
na dospělé. Na podzim se pro ně 
opět otevřel Kurz keramiky, kte-
rý zahrnuje osm lekcí, které vede 
zkušená lektorka. Pod rukama 
účastnic vznikají opravdu nádher-
ná díla, která poté zdobí jejich do-
movy. V ceně je potřebný materiál 
k tvoření a výpal.

Velmi úspěšnou oblas�  jsou 
také šachy. Hráči pod vedením 

Václava Halby dosahují v růz-
ných turnajích krásných výsledků 
a některé akce DDM Varnsdorf 
také sám pořádá. Jedná se např. 
o Okresní přebor škol nebo 
o tradiční šachový turnaj mládeže 
O přeborníka Šluknovského vý-
běžku, kterého se letos na pod-
zim zúčastnilo 72 mladých hráčů 
ve věkovém rozmezí 6 - 20 let. 
Hráči DDM Varnsdorf se medai-
lově prosadili ve věkové kategorii 
do 16 let, kdy Jakub Šlégl skončil 
na 2. a Ondra Le Luan na děle-
ném 3. místě. Blanka Oláhová 
vyhrála soutěž dívek do 16 let, 
půl bodu od stupně vítězů dě-
lilo v kategorii chlapců do 14 let 
Lukáše Krejčího a Jakuba Sikoru. 
O podzimních prázdninách se 
pak pět hráčů zúčastnilo Mistrov-
ství Čech. Jednalo se o nováčky, 
proto byl pro ně tento velký turnaj 
především o sbírání zkušenos� .

Před pár dny proběhlo vyhláše-
ní 12. ročníku oblíbené výtvarné 

soutěže Zvířátka slaví, která byla 
uspořádána na počest svátku sv. 
Franti ška z Assisi, patrona zvířat. 
Soutěže se zúčastnili děti  a žáci 
místních mateřských a základních 
škol a chodba DDM Varnsdorf se 
proměnila v temati ckou zvíře-
cí galerii obrazů a prostorových 
děl. Určitě si je můžete přijít pro-
hlédnout, stojí to opravdu za to. 
Všichni účastníci byli odměněni 
účastnickými listy a pěknými ce-
nami. 

A na co se můžete ještě těšit? 
V pátek 15. prosince se v prosto-
rách DDM Varnsdorf budou opět 
konat Voňavé Vánoce. Čeká vás 
vánoční minitrh, vánoční dílničky 
pro děti  i dospělé a vánoční foto-
grafování. Pro podrobné informa-
ce o akcích a jednotlivých zájmo-
vých činnostech doporučujeme 
sledovat web ddm.varnsdorf.cz 
a facebookové stránky Dům dě�  
a mládeže Varnsdorf.

                                            Barbora Hájková



19/2023

7

Společnost



Vzpomínky na Tebe 
krásné máme kte-
ré si po celý 
život uchováme. 
Dne 6. listopadu 
uplynulo 9 let od 

chvíle, co nás opustil náš milovaný syn 
Dušan Poncer. Nikdy nezapomeneme. 
Rodiče, sestra Pája, babička, děda 
a ostatní příbuzní.

Dne 12. listopadu 
2023 oslaví paní 
Bohuslava Fundo-
vá krásných 100 
let. K tomuto jubi-
leu jí přejeme vše 

nejlepší a pevné zdraví. Dcera Jiřina 
s rodinou, syn Luboš s rodinou, vnou-
čata, pravnoučata a prapravnoučata.

Naší milované ma-
mince, babičce 
a prababičce Míle 
Doležalové blaho-
přejeme ke krás-
ným 80. narozeni-

nám, které oslaví letos 13. listopadu. 
Hodně zdraví, pozitivity a elánu do 
dalších let přeje celá rodina. Máme 
Tě moc rádi.

BLAHOPŘÁNÍ

Zprávy 5/2020Společnost 14/2018Zprávy 5/2020SpolečnostZprávySpolečnostZprávy 14/20185/202014/20185/2020Společnost, inzerce 19/2023

VZPOMÍNKY

 
   
11-.12.11.2023     
MDDr. Jan Kmínek   
Náměs�  28. října 818, 
Česká Kamenice   
604 185 363

18.-19.11.2023     
MUDr. Vojtěch Vladimír 
28. října 110, Děčín I  
412 151 056 
   
Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

VARNSDORFSKÉ 
PRODEJNÍ TRHY

FOTOROK 2024: Přihlaste své snímky

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.
cz. Opravy vodo, elektro, prá-
ce se dřevem, montáž a opra-
vy nábytku, drobné zednické 
práce, ořez stromů a keřů.

Prodám družstevní byt 1+1, 
44 m2, s balkonem, 1 patro, 
ul. Čelakovická. Cena: 900 
000 Kč. Tel.: 732 172 093.

Nabízím dlouhodobý pro-
nájem bytu 2+1 bez balkonu 
o velikosti  55 m2. Byt je po 
částečné rekonstrukci. Vratná 
kauce 20 000 Kč. Více infor-
mací na tel.: 775 013 542.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

(Parkoviště na Národní ul.)

středa 15.11.2023
8.00 – 16.30 hod.

Informace k svozu 
hnědých nádob 
na biologicky 
rozložitelný odpad

8

   (parkoviště na Národní ul.)
24.05.2023 - 8.00 – 16.30 hod.
Svozy pytlového tříděného odpadu    

     14.11.2023 od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Varnsdorf          Oznamuje-
me  Vám,  že  dne  14.11.2023 
a  28.  11.2023  proběhne  letošní 
poslední svoz hnědých nádob na 
biologicky rozložitelný odpad.

Biologicky rozložitelný odpad 
je možné celoročně odvážet do 
sběrového dvora, kde ho od ob-
čanů Varnsdorfu zdarma převez-
mou. O termínu zahájení jarního 
svozu budete opět informováni. 
Po dobu, kdy se hnědé nádoby 
nevyváží, doporučujeme nádoby 
uschovat.      Odbor životního prostředí

Fotoklub Kruhu přátel muzea Varnsdorf pořádá již osmačtyřicátý roč-
ník fotografi cké soutěže. Počet snímků o minimální velikosti  20x30 
cm je omezen na jednoho účastníka na maximálně 10 kusů. Uzávěrka 
soutěže je 22. prosince 2023. Vyhodnocení soutěže provede odborná 
porota a z nejlepších fotografi í bude instalována výstava, která potrvá 
od 16. ledna do 15. března 2024.

Kompletní propozice jsou dostupné na  www.muzeum.varnsdorf.cz.

Poslední sběr šatstva proběhne 
v úterý 14. listopadu na polikli-
nice od 14.00 hod. – 16.00 hod.

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ

CHCETE INZEROVAT 
V HLASU SEVERU?

Pište na e-mail:
hs@varnsdorf.cz, 

volejte 417 545 142



9

19/2023 Sport

Odchovanec varnsdorfského hokeje oporou extraligových juniorů

Basket: Žákovské basketbalové týmy stále stoprocentní

Varnsdorf ▪ S hokejem začínal 
osmnácti letý  brankář  Vojtěch 
Hambálek ve Varnsdorfu, teď ale 
patří  k  hlavním  oporám  junior-
ského  týmu  libereckých  Bílých 
Tygrů,  kteří  aktuálně  vedou  zá-
padní skupinu extraligy. 

„Samozřejmě jsem nadšený, že 
nám to takhle jde. Měli jsme tam 
nějakou sérii výher, což je také 
dobře. Samozřejmě to vždycky 
může být lepší. Ale zatí m je to 
super, doufám, že v tom budeme 
pokračovat,“ zhodnoti l aktuální 
sezónu. V posledním zápase ale 
libereč�  junioři prohráli v Litví-
nově 2:1 po prodloužení. V bran-
ce Tygrů byl Hambálkův parťák 
Schna�  nger. 

Odchovanec varnsdorfského 
hokeje začal sezónu opravdu 
excelentně, v jejím úvodu držel 
stati sti ku zákroků na 97 procen-
tech. I díky němu mají libereč�  
junioři nejlepší obranu v soutěži. 
„Osobně jsem spokojený, cítí m se 
skvěle a myslím, že to je na mně 
v bráně vidět. Začátek sezóny 
se mi povedl, mám sebejistotu. 
Podporují mě kluci a taky rodina. 
Hlavně si všechno krásně sedlo,“ 
zdůraznil. „Samozřejmě tam byly 
nějaké blbé góly, ale jinak 
je všechno v naprostém pořádku,“ 
dodal. 

Junioři Liberce mají v letošním 
ročníku podle jejich brankáře 
vysoké ambice. „Chceme se do-
stat do play-off  a samozřejmě 
bychom chtěli zabojovat do ti tul. 
Z obou skupin postupují první čty-
ři týmy do nadstavby, kde se bude 
bojovat o umístění před play-off . 
Chceme mít tu pozici co nejlep-

ší, abychom narazili na papírově 
horší týmy,“ má jasno Hambálek.

Podle 18letého golmana patří 
k favoritům východní skupiny Ko-
meta Brno, Třinec, nebo Vítkovi-
ce. Jak už bylo zmíněno, Vojtěch 
Hambálek začal s hokejem ve 
Varnsdorfu. „Bylo to asi ve třech 
letech, tehdy tam byl ještě otevře-
ný zimní stadion. Paradoxně jsem 
začal v útoku, ale postupem času 
jsem zjisti l, že mě střílení gólů ne-
baví. Naopak jsem záviděl bran-
kářům, že mohli gól chyti t. V osmi 
nebo devíti  letech jsem se tak pře-
sunul mezi tři tyče,“ zavzpomínal 
na své začátky na ledě. 

Ve svém mateřském klubu vy-
držel zhruba do 14 let, pak při-
šel přesun do Liberce. „Tak nějak 
jsem si uvědomoval, že hokej je 
pro mě více než koníčkem. Říkal 
jsem si, že bych se chtěl hoke-
jem živit, a to by ve Varnsdorfu 
rozhodně nešlo. Takže jsme s tá-
tou zkoušeli větší kluby v okolí. 
V Litvínově to nevyšlo, takže jsme 

to zkusili v Liberci. Tam jsem se 
zalíbil a uchyti l. Ale bylo to dost 
náročné,“ přiznal. 

Skok to byl pro mladého hoke-
jového brankáře opravdu velký. 
„Když jsem přišel, byl jsem vlast-
ně tréninkový gólman. Paradoxně 
jsem měl ale štěstí , že přišel co-
vid a sezóna se nedohrála. Začal 
jsem na sobě více makat, nějak 
se to všechno sešlo dohromady. 
Byl to pro mě druhý rok v dorostu 
a já se dostal v průběhu sezóny 
do brány. Šanci jsem už nepusti l 
a nastartoval tak další část karié-
ry. Hodně jsem se posunul v čtení 
hry, zapracovat musím na rych-
losti ,“ usmál se mladík, který bydlí 
v Liberci a do Varnsdorfu dojíždí 
za rodinou. 

Hambálkovi zabere hokej 
opravdu hromadu času, studium 
si musel upravit. „Tréninky máme 
kolikrát dvakrát denně. Skloubit 
to se školou je těžké. Proto jsem 
teď přešel na dálkové studium, 
nechtěl jsem se na to vykašlat, 

chci alespoň tu maturitu. Hokeji 
chci obětovat maximum,“ konsta-
toval. 

Nadějný mladík s maskou už 
má také za sebou skoro dva roky 
tréninků s extraligovým A týmem 
Bílých Tygrů. „Dva roky jsem tré-
noval pod panem Augustou, ke 
kterému jsem měl velký respekt. 
K panu Pešánovi je snad ještě 
větší. Tréninky s áčkem? Snažím 
se na to nemyslet, chytám si to 
svoje. Trenér Pešán k brankářům 
tolik nemluví, o brankáře se stará 
pan Láska,“ vysvětlil. 

Za juniorky týmů bude Vojta 
chytat ještě dvě sezóny. Co bude 
dál? „Rád bych se samozřejmě 
dostal do A týmu, největším snem 
je samozřejmě NHL. Hokej chci 
hrát pro radost, ale rád bych se 
s ním i živil,“ kouká směrem do 
budoucna mladý sportovec, který 
nemá v nejlepší hokejové lize svě-
ta vyloženě oblíbený tým.

Jak už bylo řečeno, Hambálek 
nemá moc volného času. Ale když 
se najde, má o jeho trávení jas-
no. „Největším koníčkem je tenis. 
Odmalička jsem ho hrál na určité 
úrovni, skončil jsem při přechodu 
do Liberce. Jinak se ale snažím 
odpočívat,“ pravil. 

Když už se vrací za rodinou do 
Varnsdorfu zajde na zápas tam-
ních Vikingů, kteří bojují v krajské 
lize. „Výsledky sleduji, mám tam 
pořád hodně kamarádů. V minulé 
sezóně jsem tam ještě pár zápasů 
odchytal. Můj táta je vlastně tre-
nérem. Když můžu, tak se přijdu 
podívat na zápas, baví mě to,“ 
uzavřel vše. 

                                                          Redakce

Varnsdorf       Muži A tentokrát 
zajížděli  k  utkání  na  palubovku 
Liberce,  který  minulou  sezónu 
nedokázali  ani  jednou  porazit. 
A ani letos se jim nevedlo.

Utkání prohráli výsledkem 
78:49 (Maščuch 17 bodů). Dle 
trenéra Relicha to byla jedno-
značná, ale zbytečná prohra. Další 
dvě utkání odehráli muži B, kteří 
prohráli nejprve na domácí palu-
bovce s týmem z Roudnice nad 

Labem 61:90 (Černý a Lehroch E. 
9 bodů), a také v Teplicích 67:55 
(Šišulák a Jindra 11 bodů).

Prvním stoprocentním týmem, 
který ještě neprohrál je tým kluků 
U19. Chlapci si v dalším domácím 
utkání poradili s Jižními Supi, kte-
ré porazili 68:61 (Jindra 18 bodů). 
Naopak děvčata U19 čekají na 
svou první výhru, tentokrát na do-
mácí palubovce nestačily na Kolín. 
Po vyrovnanějším utkání nakonec 

dívky prohrály 60:76 (Michalinová 
26 bodů).

Oba týmy U15 jsou ve své sou-
těži stále dominantní. Chlapci 
nejprve porazili Pandy Čelákovi-
ce 53:76 (Svatek 20 bodů), poté 
také rezervu z Brandýsa nad La-
bem 80:64 (Svatek 16, Hrabák 
15 bodů). Jako tře�  to schytal 
Český Brod 76:47 (Šnek 19 bodů). 
Děvčata odehrála další dvě utkání 
a své soupeře doslova převálco-

vala. V Poděbradech byl k vidění 
výsledek 26:108 (Kuníková 35 
bodů) a v Českém Brodě dokonce 
25:149 (Keslerová 38 bodů).

Svoje letos první zápasy také 
odehrál nejmladší a smíšený tým 
U11. Na turnaji v Liberci porov-
nal své síly s domácím Lynx a také 
s týmem z Litoměřic. Obě utkání 
dopadla lépe pro soupeře, ale pro 
začínající hráče to byla skvělá prv-
ní zkušenost.                Zdeněk Strolený

Vojtěch Hambálek patří k nejlepším golmanům v lize; foto Jan Běhounek



6 
K

č- periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Varnsdorf v nákladu 1 700 ks. IČ 00261718. Šéfredaktor 
Tomáš Secký (telefon 723 652 593), MěÚ, nám. E. Beneše 470. Příspěvky a inzerci přijímá redakce na e-mail. adrese hs@varnsdorf.cz. Nevy-
žádané příspěvky se nevracejí, redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Povoleno MK ČR pod č. E 12234. Tisk a grafi cké zpracování Marek 
Dvořák Tiskárna Trio Varnsdorf. Toto číslo vyšlo 9. listopadu 2023. Příští číslo vyjde 23. listopadu 2023. Redakční uzávěrka 13. listopadu 2023.

Tomáš Secký (telefon 723 652 593), MěÚ, nám. E. Beneše 470. Příspěvky a inzerci přijímá redakce na e-mail. adrese hs@varnsdorf.cz. Nevy-

Reprezentační pauza prospěla, fotbalisté utekli ze dna tabulky

Turnaj pro veřejnost 

Den i noc otevřených dveří na 
Gymnáziu Varnsdorf

 od 16 - 19 hod

 od 19 - 21 hod

www.bgv.cz

              Doprovodný program

Noční výuka 

24 HODINOVÝ MARATON

VE STOLNÍM TENISE 

23. - 24. 11. 2023

Gymnázium Varnsdorf 

Střelecká 1800, Varnsdorf 407 47 

Varnsdorf          Svěřenci  Miro-
slava  Holeňáka  zlomili  prokle�  
letošní  sezóny  a  na  konci  října 
konečně poznali  pocit  vítězství. 
Svěřenci Miroslava Holeňáka na 
něj dosáhli ve 13. kole, když vy-
hráli na půdě nováčka z Kromě-
říže 2:1. 

První výhru v sezóně zařídil 
v 77. minutě Zálešák, který zaří-
dil vítěznou branku. „Byl to vy-
rovnaný zápas, ve kterém jsme 
byli šťastnější v koncovce. Bylo 
hrozně důležité, že jsme dokázali 
ubránit standardní situace sou-
peře. V tom je hodně silný. Jsme 
samozřejmě rádi, že jsme protrhli 
tu dlouho sérii bez výhry. V týmu 

byla vidět velká touha to všechno 
zlomit. Jsme rádi, že se nám to 
podařilo v Kroměříži, musíme to 
potvrdit v dalším domácím zápa-
se. Klukům je potřeba poděkovat 
za bojovný a obětavý výkon, díky 
tomu jsme si zasloužili vyhrát,“ 
hodnoti l utkání Miroslav Hole-
ňák, trenér FK Varnsdorf. 

O týden později přišlo první 
vítězství na domácí půdě. Varns-
dorf díky dobře odehrané druhé 
půli porazil 4:2 Žižkov a konečně 
utekl z posledního místa v tabul-
ce. „Pro nás jsou to moc důležité 
body, jelikož jsme stále ve špat-
né situaci. Dobře jsme do toho 
vstoupili, jenže pak dobře hrající 

Žižkov zaslouženě vyrovnal. Bylo 
to vyrovnané, nás trochu srazila 
ta neproměněná penalta ke kon-
ci prvního poločasu. Naštěstí  nás 
to nepoložilo, ale naopak zdravě 
nakoplo,“ zdůraznil Miroslav Ho-
leňák, kouč Varnsdorfu.  

Vstup do druhého poločasu 
toti ž vyšel Severočechům skvěle. 
V 55. minutě se po centru z pra-
vé strany prosadil Hodek, o šest 
minut později udeřil hlavičkou ka-
pitán Rudnytskyy. „On tohle umí, 
má dobré načasování. My od něj 
tohle čekáme, potřebujeme to. 
Sázíme na něj, Rudňa nám straš-
ně moc pomáhá a je velmi plat-
ný,“ podotkl Holeňák.

V 67. minutě se ještě hosté na-
dechli, na dostřel je dostal Rosa. 
Jenže šest minut před koncem 
Gembický našel zpětnou přihráv-
kou Hodka, který pečeti l druhou 
výhru Varnsdorfu v této sezóně. 
„Šli jsme za výhrou, za druhý po-
ločas musím hráče pochválit, po-
dali velmi dobrý výkon a dali tři 
branky. Vítězství si moc ceníme, 
jelikož Žižkov naposledy porazil 
Brno,“ dodal Holeňák.

V předposledním podzimním 
kole hrál Varnsdorf v rámci tele-
vizního utkání v Příbrami.

Letošní rok pak zakončí v neděli 
12. listopadu od 14 hodin doma 
proti  Opavě.                            Redakce

8 5 9 4 1 7 2 5 0 0 0 1 4 91


